様式第１号（第７条関係）

就学援助申請書（兼世帯票）

〇〇年〇〇月〇〇日

さくら市教育委員会 様

就学援助を受けたく、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

なお、この申請に当たり、さくら市教育委員会がその認定に必要とする場合の住民登録上の世

帯及びこの申請書世帯欄に記載した全員の①住民基本台帳の閲覧、②市民税課税台帳の閲覧、及

び③申請者の生活保護・児童扶養手当受給状況の照会について、同意します。

また、認定を受けた場合、学校長を代理人として、さくら市長あて援助費の請求・受領に関す

る権限を委任します。

※１～３の太枠内を記入してください。

（生活保護世帯の方は、「３ 申請理由」の記入は不要です。）

１ 申請者（保護者）

２ 家庭の状況

（１）児童生徒（公立小中学校に通う児童生徒のみ記入）

（２）その他の家族（申請者及び（１）の児童生徒以外で、同一世帯に属する方全員を記入）

３ 申請理由

住所

さくら市喜連川４４２０番地１

お丸山マンション２－３０２

（行政区名 本町 ）

氏名 さくら 由 美 児童生徒との続柄 母

生年月日 平成 〇〇年 〇〇月 〇〇日 生活保護受給 有 ・ 無

電話番号 ０２８－６８６－６６２０ 児童扶養手当受給 有 ・ 無

職業（勤務

先）
お丸山産業株式会社 パート

学校名 学年 氏名 生年月日
保護者

との続柄

喜連川小学校 ５年 さくら 結 菜 平成〇〇年〇〇月〇〇日 長 女

喜連川小学校 １年 さくら 悠 真 平成〇〇年〇〇月〇〇日 次 男

年 年 月 日

年 年 月 日

年 年 月 日

児童生徒

との続柄
氏名 生年月日

職業（勤務先）又は

学校名・学年等

祖 父 さくら 剛 昭和〇〇年〇〇月〇〇日 農 業

祖 母 さくら 良子 昭和〇〇年〇〇月〇〇日 無 職

兄 さくら 蓮 平成〇〇年〇〇月〇〇日 〇〇高等学校1年

妹 さくら 莉子 平成〇〇年〇〇月〇〇日 〇〇保育園年長

年 月 日

申請の種別 （該当に○） 新 規 ・ 継 続

※申請する理由を、現在の状況、月額及び年額収入、手当の支給状況等を含め具体的に記入してください。

３年前に離婚後、子供４人を育てています。子供が小さいため、仕事はパートのみで、

月収は手取り〇〇～〇〇万円程度で、安定しません。

同居する両親からの援助等もなく、子供の教育に関する費用の支払が困難であるため、

就学援助を受けたく、申請します。

学年は新年度の学年を記入

記入例・準要保護者